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Handslipning med svarv är en 
förbjuden arbetsmetod
Vid handslipning med manuella 
svarvar inträffar årligen flera arbets­
olycksfall med allvarliga följder. 

Arbetarskyddsmyndigheten påminner 
om att arbetsmetoden i fråga är farlig 
och förbjuden.
Slipningsarbeten ska utföras med 
ett lämpligt tillbehör till svarven 
eller annan lämplig arbetsutrustning 
eller genom att tillämpa en säker 
arbetsmetod. 

Handslipning med manuell dubbsvarv är speci­
ellt farligt om arbetstagaren använder smärgel­
band, -duk eller något annat handhållet föremål 
på ett stycke som roterar i svarvchucken. 

Ett farligt arbetssätt är att slipa stycket 
genom att pressa ett smärgelpapper mot det 
roterande stycket eller att utföra slipningen 
så att ett smärgelband eller en smärgelduk 
hålls fast med händerna i båda ändarna medan 
smärgelbandet eller -duken har förts bakom det 
roterande stycket. 

Risken med denna arbetsmetod är att smär­
gelbandet eller motsvarande föremål fastnar 
i det roterande stycket så att arbetstagarens 
hand och andra kroppsdelar hamnar i svarven, 
vilket kan leda till en arbetsolycka med allvarlig 
skada eller död som utgång. 

Arbetsmetoden är förbjuden eftersom den 
årligen har orsakat flera allvarliga olycksfall i 
arbetet. Dessutom kan en grund för förbudet 
anses vara standarden om säkerheten hos  

verktygsmaskiner för maskintillverkare SFS-EN 
ISO 23125. Enligt standarden ska bruksanvis­
ningar innehålla ett förbud mot att använda 
smärgelduk för hand. Produkter som kan jämfö­
ras med smärgelduk är alla typer av handhållna 
slipprodukter, såsom band och filar.

Arbetsgivaren ska identifiera de risker som finns 
och bedöma deras betydelse för arbetstagarnas 
säkerhet i olika arbetsfaser och utifrån dessa 
risker välja rätt maskin eller tilläggsanordning 
så att arbetsfasen kan utföras på ett säkert sätt. 

Arbetsmetoden är förbjuden  
eftersom den årligen har orsakat  
flera allvarliga olycksfall i arbetet.  
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